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ตารางที่  1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด  กลุมอายุ 

                    เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร  พ.ศ. 2550

Table     1   Number and percentage of self response person aged 11 years and over  by  having  require of treatment for the drug, kind of drugs, age group, sex and area, 

                    Whole Kingdom, 2007

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

No requirement Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

รวม 23,863,423 96.5 3.5 2.4 0.8 0.3 Total

11 - 14 402,937 99.7 0.4 *      - 0.3 11 - 14

15 - 19 1,127,159 98.1 1.9 1.1 0.6 0.2 15 - 19

20 - 24 1,744,618 97.0 3.0 1.9 0.7 0.4 20 - 24

25 - 29 2,047,417 97.6 2.4 1.8 0.4 0.2 25 - 29

30 - 34 2,430,917 96.6 3.4 2.4 0.8 0.3 30 - 34

35 - 39 2,721,388 96.3 3.7 2.6 0.9 0.3 35 - 39

40 - 44 2,789,002 95.4 4.6 3.0 1.2 0.3 40 - 44

45 - 49 2,655,254 95.6 4.4 2.6 1.3 0.5 45 - 49

50 - 54 2,246,294 96.2 3.8 2.7 0.9 0.3 50 - 54

55 - 59 1,723,106 95.5 4.5 3.4 0.7 0.4 55 - 59

  60 ขึ้นไป  3,975,329 96.8 3.2 2.3 0.5 0.4   60 and over

ความตองการไดรับการบําบัด   Having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทสารเสพติด  Requirement and kind of drugs Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด  กลุมอายุ 

                   เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร  พ.ศ. 2550 (ตอ)

Table     1  Number and percentage of self response person aged 11 years and over  by  having  require of treatment for the drug, kind of drugs, age group, sex and area, 

                   Whole Kingdom, 2007 (Contd.)

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

No requirement Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

ชาย 10,340,274 93.2 6.8 5.1 1.4 0.3 Male

11 - 14 165,237 99.9 0.1 *      - 0.1 11 - 14

15 - 19 496,892 96.4 3.7 2.4 1.2 0.1 15 - 19

20 - 24 762,622 93.9 6.2 4.4 1.2 0.6 20 - 24

25 - 29 893,885 95.2 4.8 3.9 0.7 0.2 25 - 29

30 - 34 1,020,009 93.2 6.8 5.4 1.3 0.2 30 - 34

35 - 39 1,151,108 92.7 7.3 5.8 1.4 0.2 35 - 39

40 - 44 1,169,899 90.7 9.3 6.9 2.2 0.2 40 - 44

45 - 49 1,147,195 91.8 8.2 5.6 2.1 0.5 45 - 49

50 - 54 997,370 92.5 7.5 5.6 1.6 0.3 50 - 54

55 - 59 763,013 91.5 8.5 6.8 1.2 0.5 55 - 59

  60 ขึ้นไป  1,773,044 94.6 5.4 4.2 0.9 0.3   60 and over

ความตองการไดรับการบําบัด   Having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทสารเสพติด  Requirement and kind of drugs Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด  กลุมอายุ 

                   เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร  พ.ศ. 2550 (ตอ)

Table     1  Number and percentage of self response person aged 11 years and over  by  having  require of treatment for the drug , kind of drugs, age group, sex and area, 

                   Whole Kingdom, 2007 (Contd.)

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

No requirement Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

หญิง 13,523,149 98.95 1.05 0.3 0.38 0.37 Female

11 - 14 237,700 99.5 0.5      -      - 0.5 11 - 14

15 - 19 630,267 99.5 0.5      - 0.1 0.4 15 - 19

20 - 24 981,996 99.5 0.5 * 0.3 0.2 20 - 24

25 - 29 1,153,532 99.5 0.5 0.1 0.1 0.3 25 - 29

30 - 34 1,410,908 99.0 1.0 0.3 0.4 0.4 30 - 34

35 - 39 1,570,280 98.9 1.1 0.2 0.5 0.4 35 - 39

40 - 44 1,619,104 98.8 1.2 0.3 0.5 0.4 40 - 44

45 - 49 1,508,059 98.5 1.5 0.3 0.8 0.5 45 - 49

50 - 54 1,248,924 99.1 0.9 0.3 0.3 0.3 50 - 54

55 - 59 960,093 98.6 1.4 0.6 0.4 0.4 55 - 59

  60 ขึ้นไป  2,202,285 98.6 1.4 0.7 0.2 0.4   60 and over

ความตองการไดรับการบําบัด   Having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทสารเสพติด  Requirement and kind of drugs Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด  กลุมอายุ 

                   เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร  พ.ศ. 2550 (ตอ)

Table     1  Number and percentage of self response person aged 11 years and over  by  having  require of treatment for the drug , kind of drugs, age group, sex and area, 

                   Whole Kingdom, 2007 (Contd.)

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

No requirement Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

ในเขตเทศบาล 7,140,181 97.9 2.1 1.4 0.5 0.2 Municipal area

11 - 14 97,560 99.2 0.8 0.1      - 0.7 11 - 14

15 - 19 334,350 98.9 1.2 0.8 0.2 0.2 15 - 19

20 - 24 561,295 98.2 1.8 1.1 0.5 0.3 20 - 24

25 - 29 704,879 97.8 2.2 1.6 0.4 0.1 25 - 29

30 - 34 840,149 98.0 2.0 1.3 0.5 0.3 30 - 34

35 - 39 843,882 97.6 2.4 1.8 0.5 0.2 35 - 39

40 - 44 807,479 97.6 2.4 1.6 0.6 0.2 40 - 44

45 - 49 804,387 97.8 2.2 1.5 0.5 0.2 45 - 49

50 - 54 628,970 97.9 2.1 1.3 0.6 0.2 50 - 54

55 - 59 473,041 97.6 2.4 1.7 0.5 0.2 55 - 59

  60 ขึ้นไป  1,044,188 98.2 1.8 1.2 0.4 0.2   60 and over

ความตองการไดรับการบําบัด   Having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทสารเสพติด  Requirement and kind of drugs Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด  กลุมอายุ 

                   เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร  พ.ศ. 2550 (ตอ)

Table     1  Number and percentage of self response person aged 11 years and over  by  having  require of treatment for the drug , kind of drugs, age group, sex and area, 

                   Whole Kingdom, 2007 (Contd.)

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

No requirement Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

นอกเขตเทศบาล 16,723,242 95.9 4.2 2.8 0.9 0.4 Non-municipal area

11 - 14 305,377 99.8 0.2      -      - 0.2 11 - 14

15 - 19 792,809 97.8 2.2 1.1 0.8 0.3 15 - 19

20 - 24 1,183,324 96.5 3.5 2.3 0.8 0.4 20 - 24

25 - 29 1,342,538 97.5 2.5 1.9 0.3 0.3 25 - 29

30 - 34 1,590,768 95.8 4.2 3.0 0.9 0.3 30 - 34

35 - 39 1,877,506 95.7 4.3 2.9 1.0 0.3 35 - 39

40 - 44 1,981,524 94.5 5.5 3.6 1.5 0.4 40 - 44

45 - 49 1,850,867 94.6 5.4 3.1 1.7 0.6 45 - 49

50 - 54 1,617,324 95.5 4.5 3.2 1.0 0.3 50 - 54

55 - 59 1,250,065 94.7 5.3 4.0 0.8 0.5 55 - 59

  60 ขึ้นไป  2,931,141 96.3 3.7 2.7 0.6 0.4   60 and over

             หมายเหตุ : * นอยกวารอยละ 0.1

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทสารเสพติด  Requirement and kind of drugs

ความตองการไดรับการบําบัด   Having  require of treatment for the drug  

Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  1.1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด  

                      และภาค พ.ศ. 2550

Table     1.1  Number and percentage of self response person aged 11 years and over  by  having  require of treatment for the drug, kind of drugs  and regions, 2007

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

No requirement Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

ทั่วราชอาณาจักร 23,863,423 96.5 3.5 2.4 0.8 0.3 Whole Kingdom

กรุงเทพมหานคร 2,246,365 99.6 0.4 0.3      - * Bangkok Metropolis

กลาง Central 

(ไมรวมกรุงเทพมหานคร) 6,222,058 97.5 2.5 1.8 0.6 0.1  (Excluding Bangkok Metropolis)

เหนือ 4,483,509 96.0 4.1 2.8 1.2 0.1 Northern 

ตะวันออกเฉียงเหนือ 7,769,273 95.4 4.6 2.8 1.1 0.6 Northeastern 

ใต 3,142,218 95.4 4.6 3.6 0.3 0.7 Southern

             หมายเหตุ : * นอยกวารอยละ 0.1

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทสารเสพติด  Requirement and kind of drugs

ความตองการไดรับการบําบัด   Having  require of treatment for the drug  

 ภาค Regions



ตารางที่  2  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด   

                    กลุมอายุ เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550

Table     2   Number and percentage of self response person aged 11 years and over by  member  in  household  having require of treatment for the drug, kind of drugs, age group,

                    sex and area, Whole Kingdom, 2007

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด

No requirement รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

รวม 23,863,423 89.2 10.8 8.2 2.4 0.2 Total

11 - 14 402,937 85.5 14.5 11.7 2.7 0.2 11 - 14

15 - 19 1,127,159 85.4 14.6 11.0 3.5 0.1 15 - 19

20 - 24 1,744,618 87.0 13.0 10.7 2.0 0.3 20 - 24

25 - 29 2,047,417 90.2 9.8 7.6 2.0 0.2 25 - 29

30 - 34 2,430,917 89.1 10.9 8.0 2.7 0.2 30 - 34

35 - 39 2,721,388 88.7 11.3 8.5 2.6 0.1 35 - 39

40 - 44 2,789,002 88.7 11.3 8.5 2.6 0.2 40 - 44

45 - 49 2,655,254 89.1 10.9 7.9 2.7 0.4 45 - 49

50 - 54 2,246,294 89.7 10.3 7.9 2.2 0.2 50 - 54

55 - 59 1,723,106 89.3 10.7 8.1 2.3 0.3 55 - 59

  60 ขึ้นไป  3,975,329 91.2 8.8 6.6 1.9 0.3   60 and over

ความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัด   Member in household having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทของสารเสพติด  

Requirement of treatment and kind of drugs 
Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  2  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด   

                   กลุมอายุ เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550 (ตอ)

Table     2  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by  member  in  household  having require of treatment for the drug, kind of drugs, age group,

                   sex and area, Whole Kingdom, 2007  (Contd.)

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด

No requirement รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

ชาย 10,340,274 93.6 6.4 4.9 1.3 0.2 Male

11 - 14 165,237 89.2 10.8 8.8 2.0 * 11 - 14

15 - 19 496,892 89.1 10.9 8.4 2.3 0.2 15 - 19

20 - 24 762,622 91.6 8.4 5.9 2.0 0.5 20 - 24

25 - 29 893,885 94.4 5.6 4.9 0.5 0.2 25 - 29

30 - 34 1,020,009 94.6 5.4 4.6 0.8 0.1 30 - 34

35 - 39 1,151,108 93.8 6.2 4.8 1.3 * 35 - 39

40 - 44 1,169,899 94.2 5.8 4.1 1.6 0.1 40 - 44

45 - 49 1,147,195 94.6 5.4 3.6 1.5 0.4 45 - 49

50 - 54 997,370 94.1 5.9 4.9 0.8 0.2 50 - 54

55 - 59 763,013 93.0 7.0 5.2 1.4 0.3 55 - 59

  60 ขึ้นไป  1,773,044 94.1 5.9 4.3 1.4 0.2   60 and over

ความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัด   Member in household having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทของสารเสพติด  

Requirement of treatment and kind of drugs 
Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  2  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด   

                   กลุมอายุ เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550 (ตอ)

Table     2  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by  member  in  household  having require of treatment for the drug, kind of drugs, age group,

                   sex and area, Whole Kingdom, 2007  (Contd.)

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด

No requirement รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

หญิง 13,523,149 85.7 14.3 10.8 3.2 0.2 Female

11 - 14 237,700 82.9 17.1 13.7 3.1 0.3 11 - 14

15 - 19 630,267 82.4 17.6 13.0 4.5 0.1 15 - 19

20 - 24 981,996 83.4 16.6 14.5 2.0 0.1 20 - 24

25 - 29 1,153,532 87.0 13.0 9.6 3.2 0.2 25 - 29

30 - 34 1,410,908 85.2 14.8 10.5 4.1 0.2 30 - 34

35 - 39 1,570,280 85.0 15.0 11.2 3.6 0.2 35 - 39

40 - 44 1,619,104 84.8 15.2 11.7 3.3 0.3 40 - 44

45 - 49 1,508,059 84.9 15.1 11.1 3.6 0.4 45 - 49

50 - 54 1,248,924 86.3 13.7 10.2 3.3 0.2 50 - 54

55 - 59 960,093 86.4 13.6 10.3 3.1 0.2 55 - 59

  60 ขึ้นไป  2,202,285 88.9 11.1 8.5 2.3 0.3   60 and over

ความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัด   Member in household having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทของสารเสพติด  

Requirement of treatment and kind of drugs 
Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  2  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด   

                   กลุมอายุ เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550 (ตอ)

Table     2  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by  member  in  household  having require of treatment for the drug, kind of drugs, age group,

                   sex and area, Whole Kingdom, 2007  (Contd.)

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด

No requirement รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

ในเขตเทศบาล 7,140,181 93.6 6.4 4.9 1.4 0.1 Municipal area

11 - 14 97,560 90.0 10.0 8.4 1.4 0.2 11 - 14

15 - 19 334,350 91.2 8.8 6.2 2.5 0.1 15 - 19

20 - 24 561,295 92.4 7.6 6.0 1.5 0.1 20 - 24

25 - 29 704,879 95.3 4.7 3.7 1.0 0.1 25 - 29

30 - 34 840,149 94.4 5.6 4.2 1.3 0.1 30 - 34

35 - 39 843,882 93.3 6.7 5.1 1.5 0.1 35 - 39

40 - 44 807,479 92.7 7.3 5.2 1.9 0.2 40 - 44

45 - 49 804,387 93.8 6.2 4.7 1.4 0.1 45 - 49

50 - 54 628,970 93.1 6.9 5.2 1.5 0.2 50 - 54

55 - 59 473,041 93.5 6.5 5.0 1.3 0.2 55 - 59

  60 ขึ้นไป  1,044,188 94.5 5.5 4.1 1.2 0.2   60 and over

ความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัด   Member in household having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทของสารเสพติด  

Requirement of treatment and kind of drugs 
Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  2  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด   

                   กลุมอายุ เพศ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550 (ตอ)

Table     2  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by  member  in  household  having require of treatment for the drug, kind of drugs, age group,

                   sex and area, Whole Kingdom, 2007  (Contd.)

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด

No requirement รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

นอกเขตเทศบาล 16,723,242 87.3 12.7 9.7 2.8 0.3 Non-municipal area

11 - 14 305,377 84.0 16.0 12.7 3.1 0.2 11 - 14

15 - 19 792,809 82.9 17.1 13.0 4.0 0.1 15 - 19

20 - 24 1,183,324 84.4 15.6 13.0 2.3 0.3 20 - 24

25 - 29 1,342,538 87.6 12.4 9.6 2.6 0.2 25 - 29

30 - 34 1,590,768 86.3 13.7 10.1 3.4 0.2 30 - 34

35 - 39 1,877,506 86.7 13.3 10.0 3.2 0.2 35 - 39

40 - 44 1,981,524 87.1 12.9 9.8 2.8 0.2 40 - 44

45 - 49 1,850,867 87.0 13.0 9.3 3.2 0.5 45 - 49

50 - 54 1,617,324 88.4 11.6 8.9 2.4 0.2 50 - 54

55 - 59 1,250,065 87.8 12.2 9.2 2.7 0.3 55 - 59

  60 ขึ้นไป  2,931,141 90.0 10.0 7.6 2.1 0.3   60 and over

             หมายเหตุ : * นอยกวารอยละ 0.1

ความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัด   Member in household having  require of treatment for the drug  

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทของสารเสพติด  

Requirement of treatment and kind of drugs 
Age group (years),

sex and area

 กลุมอายุ (ป)

เพศ และเขตการปกครอง



ตารางที่  2.1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัดเกี่ยวกับการใชสารเสพติด  ประเภทสารเสพติด   

                       และภาค  พ.ศ. 2550

Table     2.1   Number and percentage of self response person aged 11 years and over by  member  in  household  having require of treatment for the drug, kind of drugs and regions, 2007

รวม ไมตองการ

Total รับการบําบัด

No requirement รวม บุหรี่ สุรา สารเสพติดอื่น ๆ

Total Cigarette Alcoholic Others  drugs

ทั่วราชอาณาจักร 23,863,423 89.2 10.8 8.2 2.4 0.2 Whole Kingdom

กรุงเทพมหานคร 2,246,365 98.0 2.0 1.7 0.2 * Bangkok Metropolis

กลาง Central

(ไมรวมกรุงเทพมหานคร) 6,222,058 91.8 8.2 6.0 2.2 *  (Excluding Bangkok Metropolis)

เหนือ 4,483,509 87.6 12.4 8.9 3.4 0.1 Northern

ตะวันออกเฉียงเหนือ 7,769,273 86.5 13.5 9.9 3.1 0.6 Northeastern 

ใต 3,142,218 86.3 13.7 12.4 1.3 0.1 Southern 

             หมายเหตุ : * นอยกวารอยละ 0.1

ตองการไดรับการบําบัดและประเภทของสารเสพติด  

Requirement of treatment and kind of drugs 

ความตองการใหคนในครัวเรือนไดรับการบําบัด   Member in household having  require of treatment for the drug  

 ภาค Regions



ตารางที่  3  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามการรูจักสถานบําบัดที่อยูใกลบาน  กลุมอายุ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550

Table     3  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by knowing the drug cessation clinic near their home, age group and area, 

                   Whole Kingdom, 2007

รวม ไมรูจัก รูจัก

Total Don't know Know

รวม 23,863,423 89.9 10.1 Total

11 - 14 402,937 93.6 6.4 11 - 14

15 - 19 1,127,159 91.6 8.4 15 - 19

20 - 24 1,744,618 90.0 10.0 20 - 24

25 - 29 2,047,417 90.0 10.0 25 - 29

30 - 34 2,430,917 90.1 9.9 30 - 34

35 - 39 2,721,388 89.1 10.9 35 - 39

40 - 44 2,789,002 88.4 11.6 40 - 44

45 - 49 2,655,254 87.5 12.5 45 - 49

50 - 54 2,246,294 88.1 11.9 50 - 54

55 - 59 1,723,106 90.5 9.5 55 - 59

  60 ขึ้นไป  3,975,329 92.5 7.5   60 and over

การรูจักสถานบําบัดที่อยูใกลบาน   Knowing the drug cessation  clinic  near   their  home  

Age group (years)

 and area

 กลุมอายุ (ป)

และเขตการปกครอง



ตารางที่  3  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามการรูจักสถานบําบัดที่อยูใกลบาน  กลุมอายุ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ.2550 (ตอ) 

Table     3  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by knowing the drug cessation clinic near their  home, age group and area, 

                   Whole Kingdom, 2007 (Contd.)

รวม ไมรูจัก รูจัก

Total Don't know Know

ในเขตเทศบาล 7,140,181 89.5 10.5 Municipal area

11 - 14 97,560 94.3 5.7 11 - 14

15 - 19 334,350 90.9 9.1 15 - 19

20 - 24 561,295 90.7 9.3 20 - 24

25 - 29 704,879 90.4 9.6 25 - 29

30 - 34 840,149 91.4 8.6 30 - 34

35 - 39 843,882 89.4 10.6 35 - 39

40 - 44 807,479 88.0 12.0 40 - 44

45 - 49 804,387 87.6 12.4 45 - 49

50 - 54 628,970 86.8 13.2 50 - 54

55 - 59 473,041 88.2 11.8 55 - 59

  60 ขึ้นไป  1,044,188 90.7 9.3   60 and over

การรูจักสถานบําบัดที่อยูใกลบาน   Knowing the drug cessation  clinic  near   their  home  

Age group (years)

 and area

 กลุมอายุ (ป)

และเขตการปกครอง



ตารางที่  3  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามการรูจักสถานบําบัดที่อยูใกลบาน  กลุมอายุ และเขตการปกครอง ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ.2550 (ตอ) 

Table     3  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by knowing the drug cessation clinic near their home, age group and area, 

                   Whole Kingdom, 2007 (Contd.)

รวม ไมรูจัก รูจัก

Total Don't know Know

นอกเขตเทศบาล 16,723,242 90.0 10.0 Non-municipal area

11 - 14 305,377 93.4 6.6 11 - 14

15 - 19 792,809 91.9 8.1 15 - 19

20 - 24 1,183,324 89.7 10.3 20 - 24

25 - 29 1,342,538 89.8 10.2 25 - 29

30 - 34 1,590,768 89.4 10.6 30 - 34

35 - 39 1,877,506 88.9 11.1 35 - 39

40 - 44 1,981,524 88.5 11.5 40 - 44

45 - 49 1,850,867 87.5 12.5 45 - 49

50 - 54 1,617,324 88.6 11.4 50 - 54

55 - 59 1,250,065 91.4 8.6 55 - 59

  60 ขึ้นไป  2,931,141 93.1 6.9   60 and over

การรูจักสถานบําบัดที่อยูใกลบาน   Knowing the drug cessation  clinic  near   their  home  

Age group (years)

 and area

 กลุมอายุ (ป)

และเขตการปกครอง



ตารางที่  3.1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามการรูจักสถานบําบัดที่อยูใกลบาน และภาค พ.ศ. 2550

Table     3.1  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by knowing the drug cessation clinic near their home and regions, 2007

รวม ไมรูจัก รูจัก

Total Don't know Know

ทั่วราชอาณาจักร 23,863,423 89.9 10.2 Whole Kingdom

กรุงเทพมหานคร 2,246,365 95.7 4.3 Bangkok Metropolis

กลาง Central 

(ไมรวมกรุงเทพมหานคร) 6,222,058 91.2 8.8  (Excluding Bangkok Metropolis)

เหนือ 4,483,509 87.1 12.9 Northern 

ตะวันออกเฉียงเหนือ 7,769,273 88.9 11.1 Northeastern 

ใต 3,142,218 89.3 10.7 Southern 

การรูจักสถานบําบัดที่อยูใกลบาน   Knowing the drug cessation  clinic  near   their  home  

Regions ภาค



ตารางที่  4  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามสถานบําบัดใกลบานมีความสะดวกในการไปรับบริการ  กลุมอายุ และเขตการปกครอง 

                    ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550 

Table     4  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by the convenience to go  the cessation clinic  for treatment, age group  and area, 

                   Whole Kingdom, 2007

รวม ไมทราบ

Total สะดวก ไมสะดวก Unknown

convenience No convenience

รวม 2,423,071 85.6 6.5 7.9 Total

11 - 14 25,644 87.1 0.2 12.7 11 - 14

15 - 19 94,858 82.9 9.8 7.3 15 - 19

20 - 24 174,565 90.1 3.2 6.7 20 - 24

25 - 29 204,958 87.7 6.3 6.0 25 - 29

30 - 34 240,213 88.4 4.3 7.4 30 - 34

35 - 39 297,572 84.3 9.0 6.7 35 - 39

40 - 44 324,222 88.2 4.8 7.0 40 - 44

45 - 49 331,102 84.4 7.4 8.1 45 - 49

50 - 54 266,991 87.1 6.3 6.6 50 - 54

55 - 59 163,576 81.9 7.5 10.6 55 - 59

  60 ขึ้นไป  299,372 80.5 8.2 11.3   60 and over

The convenience to go for treatment

ความสะดวกในการไปรับบริการ

Age group (years)

and area

 กลุมอายุ (ป)

และเขตการปกครอง



ตารางที่  4  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามสถานบําบัดใกลบานมีความสะดวกในการไปรับบริการ  กลุมอายุ และเขตการปกครอง 

                   ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550 (ตอ) 

Table     4  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by the convenience to go  the cessation clinic  for treatment, age group  and area, 

                   Whole Kingdom, 2007 (Contd.)

รวม ไมทราบ

Total สะดวก ไมสะดวก Unknown

convenience No convenience

ในเขตเทศบาล 750,800 89.1 4.6 6.4 Municipal area

11 - 14 5,531 95.1 0.9 4.0 11 - 14

15 - 19 30,390 85.3 8.6 6.1 15 - 19

20 - 24 52,405 88.4 3.6 8.1 20 - 24

25 - 29 67,531 88.0 5.6 6.4 25 - 29

30 - 34 72,135 91.6 2.5 5.9 30 - 34

35 - 39 89,746 88.8 4.4 6.8 35 - 39

40 - 44 96,920 91.6 3.2 5.2 40 - 44

45 - 49 99,842 91.6 4.4 4.0 45 - 49

50 - 54 82,834 92.5 3.1 4.4 50 - 54

55 - 59 55,945 86.1 7.1 6.9 55 - 59

  60 ขึ้นไป  97,520 83.2 6.2 10.6   60 and over

ความสะดวกในการไปรับบริการ

The convenience to go for treatment Age group (years)

and area

 กลุมอายุ (ป)

และเขตการปกครอง



ตารางที่  4  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามสถานบําบัดใกลบานมีความสะดวกในการไปรับบริการ  กลุมอายุ และเขตการปกครอง 

                   ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2550 (ตอ) 

Table     4  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by the convenience to go  the cessation clinic  for treatment, age group  and area, 

                   Whole Kingdom, 2007 (Contd.)

รวม ไมทราบ

Total สะดวก ไมสะดวก Unknown

convenience No convenience

นอกเขตเทศบาล 1,672,272 84.0 7.4 8.5 Non-municipal area

11 - 14 20,113 84.9      - 15.1 11 - 14

15 - 19 64,468 81.8 10.3 7.9 15 - 19

20 - 24 122,159 90.9 3.0 6.1 20 - 24

25 - 29 137,427 87.5 6.7 5.8 25 - 29

30 - 34 168,077 87.0 5.0 8.0 30 - 34

35 - 39 207,826 82.4 10.9 6.7 35 - 39

40 - 44 227,301 86.8 5.5 7.7 40 - 44

45 - 49 231,260 81.3 8.8 9.9 45 - 49

50 - 54 184,157 84.7 7.7 7.6 50 - 54

55 - 59 107,631 79.7 7.7 12.5 55 - 59

  60 ขึ้นไป  201,851 79.2 9.2 11.7   60 and over

The convenience to go for treatment

ความสะดวกในการไปรับบริการ

Age group (years)

and area

 กลุมอายุ (ป)

และเขตการปกครอง



ตารางที่  4.1  จํานวนและอัตรารอยละของผูตอบสัมภาษณดวยตนเองอายุ 11 ปขึ้นไป จําแนกตามสถานบําบัดใกลบานมีความสะดวกในการไปรับบริการ  และภาค  พ.ศ. 2550

Table     4.1  Number and percentage of self response person aged 11 years and over by the convenience to go  the cessation clinic  for treatment  and  regions, 2007

รวม ไมทราบ

Total สะดวก ไมสะดวก Unknown

convenience No convenience

ทั่วราชอาณาจักร 2,423,071 85.6 6.5 7.9 Whole Kingdom

กรุงเทพมหานคร 97,406 91.4 4.0 4.6 Bangkok Metropolis

กลาง Central

(ไมรวมกรุงเทพมหานคร) 550,256 85.5 7.2 7.3  (Excluding Bangkok Metropolis)

เหนือ 578,884 83.7 7.8 8.5 Northern 

ตะวันออกเฉียงเหนือ 860,750 85.9 5.7 8.4 Northeastern

ใต 335,775 86.6 6.1 7.3 Southern

The convenience to go for treatment

ความสะดวกในการไปรับบริการ

 ภาค Regions




